
Dauer der Verfahren
Zivilsachen vor den Landgerichten - Berufungssachen -

hier: Spruchkörper insgesamt
Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt
bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 
einschl. 6 
Monate

in %
mehr als 6 bis 

einschl. 12 
Monate

in %
mehr als 12 

bis einschl. 24 
Monate

in %

2014 14.084 3.721 26,4 5.001 35,5 4.041 28,7 1.144 8,1
2015 12.949 3.380 26,1 4.550 35,1 3.795 29,3 1.053 8,1
2016 12.617 3.143 24,9 4.288 34,0 3.976 31,5 1.064 8,4
2017 11.055 2.726 24,7 3.735 33,8 3.334 30,2 1.094 9,9
2018 10.297 2.377 23,1 3.457 33,6 3.223 31,3 1.078 10,5
2019 9.624 2.145 22,3 3.142 32,6 3.083 32,0 1.087 11,3
2020 8.900 1.865 21,0 2.613 29,4 2.974 33,4 1.215 13,7
2021 9.820 1.661 16,9 2.819 28,7 3.680 37,5 1.419 14,5
2022 8.168 1.666 20,4 2.211 27,1 2.674 32,7 1.373 16,8
2023 7.366 1.604 21,8 1.906 25,9 2.377 32,3 1.240 16,8

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 24 
bis einschl. 
36 Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2014 14.084 141 1,0 36 0,3 6,1
2015 12.949 132 1,0 39 0,3 6,2
2016 12.617 119 0,9 27 0,2 6,3
2017 11.055 125 1,1 41 0,4 6,5
2018 10.297 115 1,1 47 0,5 6,7
2019 9.624 132 1,4 35 0,4 6,9
2020 8.900 154 1,7 79 0,9 7,7
2021 9.820 191 1,9 50 0,5 7,9
2022 8.168 201 2,5 43 0,5 8,1
2023 7.366 182 2,5 57 0,8 8,1
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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